

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Dymisja rządu francuskiego

Dramatyczny przebieg posiedzenia Izby

PARYŻ, 14.1. Dziś o godz. 4 nad ranem w nocnym posiedzeniu izby gabinet Chautempsa podał się do dymisji.

Dymisja rządu została spowodowana przez głoszenie socjalistycznych członków Izby, którzy uznali dalsze zachowanie rządu za niemożliwe w obecnych warunkach.

Wobec politycznych brane są pod uwagę ewentualności:

1. Tworzenie gabinetu wyłącznie z radyki z ministrem Albertem Sarrautem premierem na czele.

2. Gabinet pod przewodnictwem obecnej przewodniczącej izby deputowanej Edwarda Herriota.

3. Tym wypadku Herriot utworzyłby wieloletnią koalicję lewicową z udziałem komunistów.

4. W związku z przesileniem rządowym wycofała się na czas nieograniczony.

PARYŻ, 14.1. Decyzja o dymisji gabinetu Chautempsa zapadła wśród następujących okoliczności:

WYŚWIADZENIA ZA RZĄDEM.

W czasie odbywających się wczoraj w Izbie obrad delegacji lewicowej, delegacja socjalistyczna oświadczyła, że nie może głosować na punkt porządku dziennego o wotum zaufania, dotyczący nie wprost ograniczeń dewizowych.

Delegacja ta zwróciła się do swej grupy parlamentarnej, która 75 głosami przeciwko uchwaleniu ten punkt porządku dziennego.

WYŚWIADZENIA KONTROLI DEWIZ.

W tym momencie rozpoczęło się posiedzenie Izby.

Herriot odczytał deklarację wotum zaufania dla rządu pod przewodnictwem Elbela i Serola. W imieniu grup mniejszościowych deputowanych zaproponował dodanie do deklaracji następującego punktu: „Izba deputowanych potwierdziła swe poprzednie uchwały przeciwko kontroli dewizowej”.

Wniosek ten został poparty przez Flandina.

Herriot oświadczył w imieniu grupy socjalistycznej, że głosować będzie ona za wotum o wyrażenie wotum zaufania gabinetowi, nie chcąc rozbić jedności frontu ludowego.

WYŚWIADZENIA KOMUNISTÓW.

Następnie w imieniu komunistów zabrał głos dep. Ramette. Stwierdził on, iż jest niepożądane, aby głosować o wotum zaufania gabinetowi, nie chcąc rozbić jedności frontu ludowego.

W tym celu dep. Ramette przedstawił następujący program frontu ludowego.

Wyliczył on wszystkie postulaty swego stronnictwa w dziedzinie socjalnej i zakończył zapewnieniem, iż głosować on będzie za wnioskiem zaufania jedynie w za miarze utrzymania jedności frontu ludowego.

„WOLNA RĘKA”

Wczoraj zabrał głos premier Chautemps, który oświadczył: „Przemówienie dep. Ramette odznaczało się wielką szczerością. Swego czasu się zwróciłem do Izby z prośbą o poparcie rządu w jego pracach nad konsolidacją sytuacji franka.

W odpowiedzi na to Ramette wyliczył długą listę wypadków, których żąda jego stronnictwo. Pozostaje wierny daemu słowu i nie sądzę, aby naród francuski mógł żądać od nas, abyśmy uchybili poczuciu najbardziej elementarnej godności.

Dep. Ramette żądał dla siebie wolności postępowania. Jeśli chodzi o mnie daję mi ją w całej pełni”.

Odporując następnie Flandinowi, prosił go Chautemps o cofnięcie zgłoszonego wniosku, gdyż nie chce w ten sposób stać się przedmiotem jakichkolwiek manewrów politycznych.

postępowania. Jeśli chodzi o mnie daję mi ją w całej pełni”.

Odporując następnie Flandinowi, prosił go Chautemps o cofnięcie zgłoszonego wniosku, gdyż nie chce w ten sposób stać się przedmiotem jakichkolwiek manewrów politycznych.

Flandin cofnął swój wniosek, po czym przewodniczący izby poddał pod głosowanie wniosek o wotum zaufania deputowanym Elbelowi i Serolowi.

W tej chwili jednak socjaliści zażądali zawieszenia posiedzenia izby. Wniosek ten został przyjęty.

Pozostawienie wolności komunistom przez premiera Chautempsa w głosowaniu nad wnioskiem o wotum zaufania wniosło zamęt w stronnictwie socjalistycznym.

Pod wpływem tego właśnie dwie grupy socjalistyczne i komunistyczne zażądały zawieszenia posiedzenia.

Ministrowie socjalistyczni odmówili swojej współpracy w łonie gabinetu w razie otrzymania od Chautempsa zapewnienia, że będzie się kierował wolą większości stronnictwa frontu ludowego.

Pozięcie tej decyzji przez socjalistów wpłynęło ostatecznie na dymisję gabinetu.

PARYŻ, 14.1. Główna kwatera powstańcza donosi, że na froncie Teruelu natarcie walk znacznie osłabło.

Wojska powstańcze ograniczyły się do umacniania swoich linii.

Czerwoni próbowali atakować raz tylko na odcinku Muela.

Na innych frontach sytuacja bez zmian.

Nieludzka żona wyrzuciła chorego męża do chlewa

DĄBROWA, 14.1. Doniesiono policji, że w chlewie domu przy ul. Wolskiej, leżąc na gnoju sparaliżowany mężczyzna.

Policja udała się wraz z lekarzem na miejsce i stwierdziła, że istotnie w chlewie leży chory właściciel domu, Maciej Kwiatkowski, bez ubrania, wynędzniały, wygłodzony.

Gdy Kwiatkowski zachorował, żona jego przed kilkoma miesiącami umieściła go w chlewie i morzyła głodem.

Z polecenia władz sanitarnych sparaliżowanego urzuciono do domu, a nieludzką żonę pociągnięto do odpowiedzialności karnej.

W marcu nowe wybory w Rumunii

BUKARESZT, 14.1. Zbliżona do rządu „Porunca Vremi” dowiadyuje się, iż w najbliższych dniach nastąpi rozwiązanie parlamentu i rozpisanie na marzec nowych wyborów.

Według informacji kół opozycyjnych, rząd przygotowuje zmianę ordynacji wyborczej.

Nowa ustawa wyborcza nie wymagałaby uzyskania 40 proc. głosów dla otrzymania premii wyborczej, lecz premię o trzymano by stronnictwo, które uzyskałaby względną większość w wyborach.

Gen. Kruszewski na czele Zw. Legionistów

WARSZAWA, 14.1. Wobec wyjazdu płk. Koała na dłuższy urlop Komendę Główną Związku Legionistów objął gen. Kruszewski.

Działalność piratów w pobliżu Walencji

BARCELONA, 14.1. Z Alicante donoszą, że wczoraj około południa został storpedowany przez nieznaną łódź podwodną holenderski statek „Hanneah Holland”. Tonącemu statkowi pomógł z pomocą rybak z miejscowości Javes, którym udało się uratować całą załogę.

23 dziennikarzy aresztowano w Moskwie

MOSKWA, 14.1. Władze GPU, zarządziły aresztować 23 dziennikarzy moskiewskich, członków „reakcyjnej grupy wolnego słowa”.

Szef GPU, Jeżow stworzył coś w rodzaju policji prasowej, której członkowie mają czuwać, aby dzienniki i dziennikarze prowadziły akcję po linii Stalina.

W okręgu nadwołżańskim rozstrzelano znowu 15 chłopów pod zarzutem trockizmu i akcji sabotażowej.

makosze piją tylko piwa z browaru Braulińskiego

makosze piją tylko piwa z browaru Braulińskiego

makosze piją tylko piwa z browaru Braulińskiego

makosze piją tylko piwa z browaru Braulińskiego

Głos sportowy

Kolarskie mistrzostwa świata w Warszawie

W tych dniach odbyło się w Brukseli zebranie zarządu Międzynarodowej Federacji Kolarskiej, na którym rozpatrywano propozycję PZK przyznania Polsce organizacji kolarskich mistrzostw świata w r. 1941. O tym posiedzeniu nie wydano żadnego oficjalnego komunikatu, natomiast w rozmowie z korespondentem brukselskim P. A. T., wiceprezes Międzynarodowej Federacji p. Collignon oświadczył, że propozycja Polski została jednomyślnie przyjęta.

W skrócie...

Wyjazd koszykarzy AZS do Włoch został odwołany z braku funduszy.

Polscy narciarze zamierzają obesać zawody w Finlandii, Niemczech, Szwajcarii i na Węgrzech.

Projekt utworzenia II Ligi z 8-12 klubów wpłynął do zarządu Ligi nadesłany przez HCP. Brygadę i Dąb.

Bilety na bokserski mecz Polska - Italia zostały już wykupione.

Pzewiduje się cztery wyjazdy naszych narciarzy za granicę

Polski związek narciarski przewiduje w tym roku 4 ekspedycje zagraniczne. I tak zostanie wysłana silna drużyna reprezentacyjna do Lahti w Finlandii, celem wzięcia udziału w organizowanych przez fiński związek narciarski z ramienia FIS narciarskich mistrzostwach świata w konkurencjach klasycznych.

Podobnie wyślemy przedstawicieli na zjazdowe mistrzostwa świata do Engelbergu w Szwajcarii.

W Szwajcarii wezmą nasi zawodnicy także udział w 32 międzynarodowych mistrzostwach Szwajcarii w Wengen.

Nadto przewiduje się wyjazd do Garmisch-Partenkirchen na międzynarodowy »tydzień narciarski« oraz udział w jubileuszowych 25 międzynarodowych mistrzostwach Węgier.

Ponieważ Finlandia, która organizuje w tym roku zawody FIS w konkurencjach klasycznych, nie posiada odpowiednich terenów do urzędzenia biegu zjazdowego i stadionu powierzono te 2 ostatnie imprezy szwajcarskiemu związkowi narciarskiemu, a jako miejsce ich wyznaczono Engelberg. Mistrzostwa zjazdowe odbędą się w dniach 5-7 marca br. Termin zgłoszeń upływa 15 lutego. Skład reprezentacji polskiej zostanie ustalony w dniach najbliższych.

Garnizonowy Zespół Sceniczny w Piotrkowie

wystawia w dniu 16 b. m. o godz. 8.15 arywesołą rewię karnawałową p. t.

NAJPIERW WÓDECZKA — POTEM USTECZKA

Szczegóły w afiszach i programach
Przedsprzedaż biletów w Pijalni Mleka i Ognisku Podofic.



W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

ZAKŁAD BLACHARSKI

Sz. GŁOGOWSKI
Piłsudskiego Nr. 10.

REPERUJE „PRIMUSY“
Wykonuje WANNY z blachy cynkowej.

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY WCHODZĄCE W ZAKRES BLACHARSTWA.

SPECJALNOŚĆ: KRYCIE, PAPA lub BLACHĄ, ORAZ SMAROWANIE DAŁCHOW. CENY BARDZO NISKIE.

BAL i ZABAWA

cieszą się powodzeniem w sali **kina „AS“**
Zamawiać salę można codziennie w kasie kinoteatru w godz. od 5-9 wiecz.

NAJLEPIEJ

kupuje się
wódki, wina, likiery i piwa

W ZNANEJ RESTAURACJI „**BIAŁY BAR**“
w Piotrkowie Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. 1333.
UWAGA: Z CEN DOTYCHCZASOWYCH **Udzielamy 5% RABATU**

„OLLA“ PRES'F
NIEDOSIĘGNIONE
JAKOŚCI
PEWNOŚCI
ORYGINALNE TYLKO Z ZNAKIEM FABRYCZNYM
BEZGRANICZNE ELASTYCZNE
PATENT FRANC. NR. 700.304
PATENT AMER. NR. 1039.704

STARSZY FELCZER
A. LEWKOWICZ
Piotrków, SŁOWACKIEGO 28.
Wykonuje ochronne szczepienie przeciw ospie i dyfterytowi zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące.
Posiada stale świeże piwki węgierskie

KARNAWAŁ

A na zabawę przy sukni balowej
piękny kwiat

POLNA 5.

DLA MŁODZIEŻY SZKLONEJ specjalna pasta do mycia rąk usuwa natychmiast atrament i wszelki brud poleca firma «A. PAŃSKI SPADK.» Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55

PROSZKI «MIGRENO-NERVOSIN»
Kogutek
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BOLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.
SZYBKO DZIAŁAJĄCE ORYGINALNE PROSZKI W FARM. 1. KOGUTKIEM
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJA
GDY SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE PROSZKI «MIGRENO-NERVOSIN» z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
ZAWSZE z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI «MIGRENO-NERVOSIN» są też i w TABLETKACH.

Ryba w przezroczystej galarecie smaczną będzie, gdy użyjecie



Próbnik od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
„Kusuje się również“
PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE, KATARZE

ZAGINEŁY dwie legitymacje: 1) z Fu szu Pracy, 2) z Ub. Społ. wydane na wiska Lenca Leopolda, które niniejsz nieważnia się.

POSZUKUJĘ mieszkania 1 pokoju z nią w śródmieściu. Adresy kierować Admin. „Głosy Tryb. dla „K.R.“.

AUTOBUS CHEVROLET 6-ka wyczo z ruchu tanio do sprzedania na ciężaró Wiadomość: Belchatów, Częstochowski



— Kto tam? ... Elegancka pani



— Skontroluj też jednocześnie mi łapkę. Zdaje mi się, że słyszałem ją zamkniętą:



— Chciałem tylko wiedzieć, czy hełm ochronny noszę tylko na głowie